
平成２８年５月１３日 

保護者のみなさまへ 

千早赤阪村立赤阪小学校 

校  長 安尾 健也 

 

学習参観・懇談会のご案内 
 
 

緑風さわやかな季節になりました。皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本

校の教育振興、充実のために、何かとご支援・ご協力を頂き有難うございます。 

さて、標記の件について、下記のように実施いたします。ご多用の事と存じますが、ぜひご出席いた

だき、子どもたちの学習の様子を参観下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 
１ 日時・場所 
・日  時：平成２８年 ５月３１日（火） 

・学習参観：午後１時５０分～２時３５分（５時限目） 

参観授業の場所・内容につきましては、各学年だよりにてお知らせします。 

・学年懇談会：午後２時４５分～３時３０分 

場所：各学年教室または特別教室 

・臨海学校説明会(５年生保護者対象)：午後２時４５分～３時１５分ごろまで 

場所：５年教室 

・５年生学年懇談会：午後３時１５分～ 

場所：５年教室 

 

２ 学年懇談会の内容 
・事前に学級委員さんと担任で打ち合わせをしていただいた内容で実施します。 

 

３ お願い 
・ 保護者の皆様には上履きのご用意をお願いします。 

・ 児童の安全のため、保護者用の名札の着用をお願いします。複数枚必要な場合は教頭までお申

し出ください。 

・ 駐車許可を受けられている方はやむを得ない場合をのぞき「くすのきホール」駐車場をご利用

下さい。学校近辺では安全運転を励行してください。 

・ 授業中は教室に入ってご参観ください。教室内外での私語は、児童の授業への集中力を低下さ

せることにつながります。校舎の構造上、声がよく響くため、廊下でもお静かにお願いいたし

ます。 


